
 

 

Департамент образования Администрации города Тюмени 
 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  
средняя общеобразовательная школа № 88 города Тюмени 

(МАОУ СОШ № 88 города Тюмени) 
 

ПРИКАЗ 

от   10.03.2023                    №    151 

 

Об организации работ по обеспечению 
безопасности персональных данных  
 

 

В целях реализации Федерального закона от 27.07.2006 №152-ФЗ          
«О персональных данных», Постановления Правительства РФ от 01.11.2012 № 1119 
«Об утверждении требований к защите персональных данных при их обработке в 
информационных системах персональных данных», Положением об особенностях 
обработки персональных данных, осуществляемой без использования средств 
автоматизации, утвержденным Постановлением Правительства Российской 
Федерации от 15.09.2008 № 687, приказываю: 

 

1. Назначить ответственным за организацию обработки персональных данных в 
МАОУ СОШ № 88 города Тюмени заместителя директора по УВР Басс Ирину 
Сергеевну. 

1.1. Возложить на Басс И.С. следующие обязанности: 

 организация работ по обеспечению безопасности персональных данных 
при их обработке в информационных системах персональных данных; 

 проведение расследований по фактам несоблюдения условий хранения 
носителей персональных данных, использования средств защиты информации, 
которые могут привести к нарушению конфиденциальности персональных данных 
или другим нарушениям, приводящим к снижению уровня защищенности 
персональных данных; 

2. Утвердить список сотрудников и состав персональных данных, доступ к 

которым необходим для выполнения должностных обязанностей, согласно 
приложению 1 к настоящему приказу. Возложить ответственность за сохранение и 
неразглашение персональных данных полученных в ходе выполнения их трудовых 
функций. 

3. Определить места хранения персональных данных в соответствии с 
приложением 2 в специально отведенном железном сейфе. Организовать защиту 
помещений от несанкционированного доступа, в котором осуществляется обработка 
персональных данных с помощью выдачи и сдачи ключей от указанного помещения 

под роспись. 

4. Приказ довести до всех сотрудников, работающих с персональными 
данными.  

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

Директор                                                                                              Е.В. Головчак  



 

 Приложение к приказу  
МАОУ СОШ № 88 города Тюмени 

от 10.03.2023 № 151 

 

 

Список сотрудников и состав персональных данных, 
доступ к которым необходим для выполнения должностных обязанностей  

в МАОУ СОШ № 88 города  Тюмени 

 
Наименование 

должности 
Ф.И.О. Состав персональных 

данных  
Директор Головчак Елена Владимировна ФИО сотрудников 

Паспортные данные 

СНИЛС, ИНН 

Домашний адрес 

ФИО обучающегося 

Данные свидетельства о 
рождении 

Паспортные данные 

СНИЛС, ИНН 

Дата рождения 

Домашний адрес 

ФИО родителей 
обучающихся 
Паспортные данные 

СНИЛС, ИНН 

Дата рождения 

Домашний адрес 

Заместитель директора Ганненко Наталья Николаевна 

Заместитель директора Крикало Татьяна Ивановна 

Заместитель директора Хлопунова Марина Петровна 

Заместитель директора Цыганова Светлана Владимировна 

Заместитель директора Юркова Наталья Валерьевна 

Методист Павленко Елена Анатольевна 

Педагог-организатор Гусев Игорь Александрович ФИО обучающегося 

Данные свидетельства о 
рождении 

Паспортные данные 

СНИЛС, ИНН 

Дата рождения 

Домашний адрес 

ФИО родителей 
обучающихся 
Паспортные данные 

СНИЛС, ИНН 

Дата рождения 

Домашний адрес 

Педагог-организатор Желновач Марина Владимировна 

Педагог-организатор Карионов Юрий Анатольевич 

Социальный педагог Показацкий Василий Валерьевич 

Социальный педагог 
Норматов Шухраджон 
Соатджонович 

Педагог-психолог Петрачук Татьяна Владимировна 

Педагог-психолог Старикова Ольга Владимировна 

Педагог-психолог Ткацкая Анастасия Сергеевна 

Учитель-логопед Посохова Марина Анатольевна 

Учитель-дефектолог Захарова Елена Михайловна 

Педагог 
дополнительного 
образования 

Булавко Марина Викторовна 

Педагог 
дополнительного 
образования 

Вязьмина Светлана Витальевна 

Педагог 
дополнительного 
образования 

 

Семенов Павел Анатольевич 



Учитель Авилова Светлана Юрьевна 

Учитель Азнабаева Ботагоз Султанбековна 

Учитель Акимова Елена Владимировна 

Учитель Акимова Ирина Андреевна 

Учитель Алиева Лейла Чингиз Кызы 

Учитель Аминова Дарья Сергеевна 

Учитель Асланян Елена Геннадьевна 

Учитель 
Асташкевич Светлана 
Владимировна 

Учитель Бабанова Ольга Владимировна 

Учитель Бабасой Александра Геннадьевна 

Учитель Бабушенко Елена Дмитриевна 

Учитель Базыгунова Екатерина Алексеевна 

Учитель Байдала Ольга Александровна 

Учитель Баранцева Наталья Степановна 

Учитель Басс Ирина Сергеевна 

Учитель Бекбулатова Татьяна Викторовна 

Учитель Бирюков Александр Борисович 

Учитель Бокова Мария Николаевна 

Учитель Братан Семѐн Иванович 

Учитель Бубнова Евгения Игоревна 

Учитель Бузанова Виктория Викторовна 

Учитель Букатарь Валентина Николаевна 

Учитель Булавко Татьяна Владимировна 

Учитель Бурмакина Мария Сергеевна 

Учитель Бухарова Татьяна Викторовна 

Учитель Важенина Татьяна Валериевна 

Учитель Валеева Рузиля Шамильевна 

Учитель 
Варнавская Екатерина 

Геннадиевна 

Учитель Васильянц Нателла Львовна 

Учитель Веткина Алѐна Александровна 

Учитель Гладкова Наталья Викторовна 

Учитель Горбунова Татьяна Леонидовна 

Учитель Григорян Наталья Алексеевна 

Учитель Громоздова Ольга Николаевна 

Учитель Гусев Игорь Александрович 

Учитель Гусева Анастасия Игоревна 

Учитель Гутовский Артѐм Николаевич 

Учитель Дангаев Юрий Александрович 

Учитель Денисова Светлана Анатольевна 

Учитель Дроздецкая Наталья Сергеевна 

Учитель Есина Лиана Викторовна 

Учитель Жуманова Сания Тоболовна 

Учитель Зевакина Любовь Борисовна 

Учитель Значковская Елена Витальевна 

Учитель Зуева Марина Дмитриевна 

Учитель 
Избышева Светлана 
Станиславовна 



Учитель Изосимова Елена Александровна 

Учитель Исакова Людмила Георгиевна 

Учитель Исенова Анара Курмановна 

Учитель Камша Наталья Николаевна 

Учитель Киньякаева Разиля Талгатовна 

Учитель Кириленко Андрей Сергеевич 

Учитель Кислицын Иван Александрович 

Учитель Коренцова Александра Олеговна 

Учитель Королева Наталья Александровна 

Учитель Корсак Марина Васильевна 

Учитель Котова Ольга Николаевна 

Учитель Кудашкина Елена Александровна 

Учитель Кудрина Людмила Андреевна 

Учитель Кузенбаева Махабат Аблхаировна 

Учитель Кузенкова Гульчехра Рамильевна 

Учитель Куницына Мария Николаевна 

Учитель Куртов Иван Сергеевич 

Учитель Логвинова Марина Геннадьевна 

Учитель Ломова Ульяна Олеговна 

Учитель Магось Алѐна Викторовна 

Учитель Мадьярова Гузель Алимовна 

Учитель Малова Зинаида Георгиевна 

Учитель Матанина Наталья Викторовна 

Учитель Мельникова Алена Сергеевна 

Учитель Михайлов Антон Юрьевич 

Учитель Михеева Ирина Станиславовна 

Учитель Морус Наталья Михайловна 

Учитель Мугинова Ольга Владимировна 

Учитель Мутьянова Елена Евгеньевна 

Учитель Невзорова Мария Владимировна 

Учитель 
Новокрещенов Вячеслав 
Михайлович 

Учитель Овчинникова Вероника Игоревна 

Учитель Орехова Валентина Юрьевна 

Учитель Павленко Вероника Андреевна 

Учитель Пасынкеева Ирина Викторовна 

Учитель Первухина Людмила Николаевна 

Учитель Петрова Татьяна Викторовна 

Учитель Плахина Анна Александровна 

Учитель Погребнюк Татьяна Ивановна 

Учитель Погудина Ирина Викторовна 

Учитель Половкина Наталья Сергеевна 

Учитель 
Поступинская Светлана 
Владимировна 

Учитель Пьянченко Екатерина Павловна 

Учитель Рамазанов Нурлан Бурабаевич 

Учитель Русяева Марина Владимировна 

Учитель Рычихина Ольга Сергеевна 

Учитель Сагандыкова Сауле Кавиволаевна 



Учитель Сажина Елена Сергеевна 

Учитель Сазонова Оксана Михайловна 

Учитель Саликов Валихан Бекбулатович 

Учитель Самойлова Татьяна Николаевна 

Учитель Семенова Елена Владимировна 

Учитель Силачева Наталья Ивановна 

Учитель Силина Наталья Викторовна 

Учитель Симонова Юлия Алексеевна 

Учитель Снитко Людмила Николаевна 

Учитель Солдатова Светлана Вячеславовна 

Учитель Степанова Наталья Ивановна 

Учитель Струкова Олеся Александровна 

Учитель Сурчекова Оксана Владимировна 

Учитель Суханова Наталья Петровна 

Учитель Суходолова Нина Вячеславовна 

Учитель Текутьева Мария Андреевна 

Учитель 
Тельминова Анастасия 
Александровна 

Учитель Титова Ольга Николаевна 

Учитель Тишинская Дарья Дмитриевна 

Учитель Травникова Татьяна Николаевна 

Учитель Трухина Ирина Дмитриевна 

Учитель Туркова Любовь Петровна 

Учитель Удинцева Марина Александровна 

Учитель Фарафонова Ирина Юрьевна 

Учитель Федорова Надежда Васильевна 

Учитель Халезова Юлия Александровна 

Учитель Хрычева Светлана Юрьевна 

Учитель Черепанов Антон Викторович 

Учитель Черепанова Дина Николаевна 

Учитель Чистякова Анастасия Евгеньевна 

Учитель Шашина Дарья Александровна 

Учитель Шефер Никита Борисович 

Учитель Шулгина Лидия Викторовна 

Учитель Шумасова Римма Равиловна 

Учитель Янышева Алия Раиловна 

Тьютор Фахридинова Зебо Махсудовна 

Педагог-библиотекарь Первухина Людмила Николаевна 

Главный бухгалтер Спицына Ольга Викторовна ФИО сотрудников 

Паспортные данные 

СНИЛС, ИНН 

Домашний адрес 

Номер банковского 
счета 

Бухгалтер Сафронова Елена Владимировна 

Бухгалтер Скоробогатова Ольга Михайловна 

Диспетчер 
образовательного 
учреждения 

Карионова Татьяна Ивановна 

ФИО сотрудников 

Паспортные данные 

СНИЛС, ИНН 

Домашний адрес 

Специалист по кадрам Лохман Галина Александровна ФИО сотрудников 



Паспортные данные 

СНИЛС, ИНН 

Домашний адрес 

Документовед Карионова Юлия Юрьевна 

ФИО сотрудников 

Паспортные данные 

СНИЛС, ИНН 

Домашний адрес 

ФИО обучающегося 

Данные свидетельства о 
рождении 

Паспортные данные 

СНИЛС, ИНН 

Дата рождения 

Домашний адрес 

ФИО родителей 
обучающихся 
Паспортные данные 

СНИЛС, ИНН 

Дата рождения 

Домашний адрес 

Специалист по охране 
труда 

Сукаченко Виталий Николаевич 
ФИО сотрудников 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 Приложение № 2 к приказу                     

МАОУ СОШ №88 

от 10.03.2023 № 151 

 

Перечень мест хранения материальных носителей персональных данных 
 

Наименование категории субъектов 
персональных данных 

 

Место хранения материальных 
носителей персональных данных 

Действующие работники  
Тюменская область, город Тюмень,          
ул. Московский тракт 129 стр. 1, 

кабинет 114, шкаф 

Уволенные работники  
Тюменская область, город Тюмень,            

ул. Московский тракт 129 стр. 1, архив, 

шкаф 

Несовершеннолетние лица, 
получающие образовательные услуги 

(обучающиеся, ученики) 

Тюменская область, город Тюмень,            
ул. Московский тракт 129 стр. 1 

-  кабинет 114, шкаф;  
- кабинет социального педагога, 

шкаф; 
- кабинет заместителя директора 

по учебно-воспитательной работе, 
шкаф. 

 

Тюменская область, город Тюмень, ул. 
Московский тракт, 104  

- кабинет социального педагога, 
шкаф; 

-  кабинет педагога-психолога, 
шкаф;  

- кабинет заместителя директора 
по учебно-воспитательной 
работе, шкаф 

 

Законные представители обучающихся 

Тюменская область, город Тюмень,            
ул. Московский тракт 129 стр. 1, 

кабинет 114, шкаф 

Контрагенты образовательного 
учреждения 

Тюменская область, город Тюмень,            
ул. Московский тракт 129 стр. 1, 

кабинет 114, шкаф 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Лист ознакомления с приказом от 10.03.2023 № 151: 

 

ФИО 

 

Должность Дата Подпись 

 

 

   

 

 

   

 

 

   

 

 

   

 

 

   

  

 

   

 

 

   

 

 

   

 

 

 

 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-03-16T13:14:18+0500




